
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNiCIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00043/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00102/2022 -

PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficiai,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às llhOOmin (horário local) do dia 30
de Agosto de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica:
https://vvvvw.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do

Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Agosto de 2022.

RES DA

ira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LiClTACAOBAYEUXiaiGM A1L.COM



Diário Oficial João Pessoa-Quinta-feira, 18 de Agosto de 2022 57

Prefeitura Municipal
de Cuíté

LICITAÇÃO
PUEFKITI RA >IL'MCIPA1. DE CUITE

RATIFICAÇÃO EAD ÍCDICACÀO
INFAIGIBIIJDADE N" IN00006/2022

\os ii iiinK ilo^ cleincmns coiisianies da respectiva Exposição de Motivos que itistnjí o processo e
oltservaiío o parecer da Asscssoiia Jurídica, referctiic a Inexigibilidadc dc Licitação n° IN00006/2022.
.|iic objetiva CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA O 11° FUI - FESTIVAL UNIVERSITÁRIO DE
IWLRNO. DE CUITÉ; RATIFICO o concspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CA-
BKII :í . SOUTO COSTA 046.>466543à (DU SOUTO) - RS 3.500,00. MARIA APARECIDA LOBO DA
Sll \A4434528,-434(CIDALOBOEAMATILHA)-RS5.50O,0OeGlTANAHENR3QUESPIMENTEL
11.^332364440 (GiTANA PIMENTELi - RS "7.000.00.

Cuiié - PB. 17 de agosto dc 2022
CII.ARLE.S CRISl lANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

LICITAÇÃO

PREKETITIRAMIMCIPALDF. SF.RRA GRANDE

PREGÃO PRESENCIALN"031/2022
Objetivo: CntiiTciiaçào dc empresa especializada na realização de uitrassonografias cm geral na Policlinica
Municipal. CNES n° 6967450. para atender as demandas da Secretaria Dc Saiidc Da Prefeitura Municipal
de Serra üratidc - PB. conforme especificações no edital.
Data da sessão: 31 dc agosto dc 2022. às OShIXímin, na sala da CPL. no prédio da sede do municipio.
infoniiaçôcs: Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro - Serra Grande - PB. no prédio da Prefeitura
Miimeqial. Infonnaçôcs no site vvwwice.ph.gov.br cc-mail: cplscrTagrande@gmail.com: todos os dias
U1CIS das OSiitWmin às I2ii(i()min.

Serra Gnmde-PB, 17 de agosto de 2022.
Jusc .Andrcsun Filho

Prcgoeiro (a)

Prefeitura Municipal
de Mari

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

•AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2022

.APRLI l-.ITURAMUNICIPALDEM.ARl. toma público para conheciineiilo dos interessados nos termos
da Lei I ().520'02 e disposições da Lei 8.666 93 c suas alterações. Lei complementar n.° 123/2006 alte-
laçiVs. Decreto n.° 10.024/2019. bem como toda legislação conclata. que realizará licitação na modali-
dqde Pregão Eletrônico do tipo menor preço. Objeto. Aquisição de um veiculo, ORM, tipo ambulância

tado a Secretaria Miiiuctpal de Saíide. conforme desciito e especificado no edital c seus anexos.
Teço eletrônico onde será realizado o pregão; www.ponaldccompraspublicas.com.br; Abertura das

jnaposias e sessão pública: 30/08/2022 às 09h0ltnim. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos
seguintes endereços: vvvs-w.ponaldccompraspublicas.com.br c http://www.maii.pb.gov.br/licitacoes/.
Demais infomiaçôes pelo e-inall; cpl.mari.20l7@gmail.com, ou na CPL no endereço, Rua Antônio
de Lima Freire. 239 - Centro - Mari-Pb. no horário de expediente norma! de OShOOmin as 12h00min.

.Mari. 17 de agosto de 2022.
ROBER FO CARLOS DE OLIVEIRA BORGES

Pregoelro Oficial

Prefeitura Municipal
de Mãe D'Água

LICITAÇÃO

PREFEITURA .MIMCTPAL DE MAE D'AGUA

wiso DE LicrrAÇÃo
PREGÃO PRESENCIAL n" 022/2022

(iBJI' ri\ O: Contratação de serviço dc marcenaria e carpimaria destinados aosmtjveíspenencentes ao
iminicipio de Mãe D'água, conforme especificações no edital e seus anexos.
\HER"rL'R.A: 31 de agosto dc 2022. às 08h30 na sala da CPL (Horário local).
l\I't)RM.\ÇÒES; Em lodosos dias uicis das 08 ás 12 horas, na sala de licitação da Prefeitura Municipal
<le Miie d água - PU. na Rua Liiiz Furtado de Figueiredo, s/n - 1° Andar. Centro. O edital poderá ser
;ut(|iiiiidii Htiaves do site www.miicdagua.pb.gov.br e site www.ice.pb.gov.br

Mãe D'àgua - PB, !7 de agosto de 2022.
TEREZA M.AKERLY GOMES DE OLIVEIRA DUARTE LUCENA

PREGOEIRA ESPECIAL/PMMD

Prefeitura Municipal
de São Bentinho

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTINHO

EXTRA I O DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
AO CONTRATO N" 094/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO/PB.
Dispensa de Licitação; OOOlt/2022
Contratada: TOP CONSTRUTORA E INCORPORADORA l.TDA.
CNPJ: 28.609.475/0001-07

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços dc Ampliação do Espaço Educacional Infantil
Saturnina Maria de Andrade.

Data da assinatura: 01/07/2022.

Fundamento Legal: A presente rescisão tem por fundamento legal, o artigo 137 e 138 da Lei n.°
14.133/2021.

São Bentinho/PB, 01 de julho de 2022
•Mônlca dos S.tntos Ferreira

Prefeita Consliiuclonal

Prefeitura Municipal
de Damlão

LICITAÇÃO
PREFEI TURA MUNICIPAL DE DAMTAO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELE TRÔNICO N" 00011/2022
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n°
(X)011/2022. para o dia 29 de Agosto de 2022 às 10:00 horas, c do inicio da fase de lances para oconer
nessa mesma sessão pública. Referencia: horário dc Brasília - DF. informações; das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, na Rua Juviniano Gomes de Lima. SN - Centro - Damião - PB. Telefone: (083) 3635-1013,
E-mail: pmdamiaolicitacao@gmail.eom. Site: www.portaldccompraspublicas.com.br.

Damião-PB. 17 dc Agosto de 2022
JARKISOMIR OLIV EIR/\ SANTQ.S

Prttgociro Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFEITURA MliNICIPALDE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVLSO DE LIÇITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00043/2022 - P.MBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00102/2022 - PMBEX

O Município de Bayeux. através de sua Pregocira Oficial, tonta público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrõtiico, do ii|)o menor preço por item. com abertura prevista às l lhOOmin (horário
local) do dia 30 de .Agosto de 2022. objebv ando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PAR.\ EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PAR.\ ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO
ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://
www.porta]decotnpra5baycu.x.coni.br/. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Ponal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://iransparencia.bayeux.pb.gov.br/licilacao/). ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com). a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-PB. 17 de Agosto de 2022.
SOARES DA SILVA

Prcgoelra Oficial

Prefeitura Municipal
de Princesa Isabel

LICITAÇÕES
PREFETI LR.\ MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE JULGAMEN TO DE HABILITAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇOS DE N" 023/2022

A Prefeitura dc Princesa Isabel/PB, através do Presidente da CPL vem tomar público o resultado do
julgamento da babilitação da Tomada de Preços de n" 016/2022: Licitantc habilitado: OLIVEIRA
LOC.AÇÀO, SERVIÇOS E CONTRUÇOES - CNPJ: 28.114.128/0001-03; TORRE CONSTRUÇÃO
E CONSULTORIA EM ENGENHARIA ElRELl - CNPJ: 29.050.310/0001-00. Licitante inabilitado:

COVALE CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIREL) - CNPJ: 11 170.603/0001-58 (ITEM: 8.2.3.). Obs.:
O quadro dc julgamento de habilitação estão no Portal do Municipio hitps://vvww.princesa.pb.gov.br/


